
 

 

Regione Piemonte Provincia di Vercelli 

Comune di Cellio con Breia 

DELIBERAZIONE DEL 

CONSIGLIO COMUNALE N.32 
SEDUTA PUBBLICA ORDINARIA DI PRIMA CONVOCAZIONE 

28/12/2022 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DUP 2023/2025 (NOTA DI AGGIORNAMEN-

TO)           

 
L’anno duemilaventidue addì ventotto del mese di dicembre alle ore 18:30 nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocato, si è riunito il Consiglio Comunale. 

 

All’appello, risultano: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. TODARO DANIELE - Sindaco Sì 

2. PERINO ANDREA - Consigliere Sì 

3. MASIERO FRANCESCO - Consigliere Sì 

4. SPILLERE MASSIMILIANO - Consigliere Sì 

5. BRACCHI BARBARA - Consigliere No 

6. PEROLIO FEDERICA - Consigliere Sì 

7. VULLO GRAZIELLA - Consigliere No 

8. GALLI ATTILIO - Consigliere Sì 

9. GIULINI EDOARDO - Consigliere Sì 

10. STOCCHI LORENZA - Consigliere Sì 

11. FRANCHI M.L. Si 

  

Totale Presenti: 9 

Totale Assenti: 2 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale, Mollia dott.ssa Antonella, il quale prov-

vede, anche, alla redazione del presente verbale. 

Il Sig. Daniele Todaro, nella sua qualità di Sindaco, constatata la legalità dell’adunanza, 

dichiara aperta la discussione sull’argomento di cui all’oggetto. 

 

07/06/2006. 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE DUP 2023/2025 (NOTA DI AGGIORNAMENTO)           

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Visto il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli articoli 151 e 170;  

 

Visto il D. Lgs. 118/2011 ed in particolare il principio contabile della programmazione 

all.4/1;  

 

Premesso che con Deliberazione di Consiglio Comunale n.21 del 30/07/2022 è stato presenta-

to il Documento Unico di Programmazione 2023/2025;  

 

Vista la FAQ n. 10 pubblicata da Arconet in data 7 ottobre 2015 sul sito della Ragioneria Ge-

nerale dello Stato con la quale si precisa, tra gli altri:  

 Che la nota di aggiornamento al DUP è eventuale, in quanto può non essere presenta-

ta se sono verificate entrambe le condizioni:  

a) Il DUP è già stato approvato in quanto rappresentativo degli indirizzi strategici e ope-

rativi del Consiglio  

b) Non sono intervenuti eventi da rendere necessario l’aggiornamento del DUP approva-

to;  

 Che, se presentato, lo schema di nota di aggiornamento al DUP si configura come lo 

schema del DUP definitivo. Pertanto è predisposto secondo i principi previsti 

dall’allegato n. 4/1 al D. Lgs 118/2011;  

 Che lo schema di nota di aggiornamento al DUP è presentato entro il 15 novembre;  

 

Tenuto conto della necessità di provvedere alla presentazione della nota di aggiornamento al 

DUP al fine di:  

 tenere conto degli eventi e del quadro normativo sopravvenuto; 

 delle previsioni di entrata e di spesa inserite nello schema di bilancio di previsione 

2023/2025;  

 

Vista la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2023/2025 che si al-

lega al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale comprese le schede Piano 

Triennale Opere Pubbliche;  

 

Ritenuto necessario procedere all’approvazione della nota di aggiornamento al DUP 

2023/2025; 

 

Visto il D.Lgs. 118/2011;  

 

Visto lo Statuto comunale;  

 

Visto il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal competente Responsabile di 

Servizio ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. 267/2000 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario 

       F.to (Ceruti Monica) 

 



 
 

 

 
 

Visto il parere favorevole espresso dal Revisore dei Conti in atti (ns. prot. gen. in entrata 

n.4580 del 27/12/2022); 

 

Relaziona il Sindaco il quale spiega in particolare, che è stato riproposto il progetto da un mi-

lione di Euro che non venne finanziato l’anno precedente. 

 

Con voti favorevoli unanimi, palesemente espressi per alzata di mano, 

 

DELIBERA  

 

1. Di approvare ai sensi dell’articolo 170 comma 1 del D. Lgs 267/2000 e in conformità a 

quanto disposto dal principio contale applicato alla programmazione all. 4/1 al D. Lgs 

118/2011, la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il periodo 

2023/2025, che si allega al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, 

comprese le schede del Piano Triennale Opere Pubbliche ai fini della successiva approva-

zione del Bilancio di Previsione. 

 

 

 

Successivamente, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Ritenuta l’urgenza, 

Visto l’articolo 134, IV comma, del D.Lgs. 267/2000 

Con voti favorevoli unanimi, palesemente espressi per alzata di mano, 

 

D E L I B E R A  

Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
 

 

  

                  IL SINDACO 

              F.to TODARO DANIELE 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to MOLLIA dott.ssa Antonella 

 

 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta l’avvenuta affissione all’Albo Pretorio del 

Comune di Cellio con Breia di copia della presente deliberazione per quindici giorni consecu-

tivi dal 12/01/2023 al 27/01/2023  

Cellio con Breia, lì 12/01/2023. 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Mollia dott.ssa Antonella       

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Il sottoscritto attesta che la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, 4° comma, T.U. delle Leggi sugli Enti Locali approvato con D. Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni. 

Cellio con Breia , lì      . 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

       

 

 

 

 


